
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního prostředí 

Přítomni 
RNDr. Jana Plamínková, radní hl. m. Prahy; Lucie Špitálská, externista; Ing. Michal Drábek, 
externista; Ing. Dan Frantík, vedoucí oddělení péče o zeleň OCP MHMP; Ing. Jitka Janovičová, 
referent OCP MHMP 

Omluveni Hana Nováková, radní hl. m. Prahy; Ing. Ivana Jirásková, externista; Mgr. Miroslav Novák, 
externista MŽP ČR 

Věc Zápis z jednání komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního 
prostředí, které se konalo dne 8. 4. 2015 

Zpracovala Ing. Veronika Rysová Počet stran  11 Datum  9. 4. 2015 

 

Grantové řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy probíhá na základě 
vyhlášení grantového řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 
2015 (příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3298 ze dne 19. 12. 2014) a podle „Koncepce grantového 
schématu hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí“, která byla schválena jako příloha č. 1 usnesení Rady 
hl. m. Prahy č. 227 ze dne 3. 3. 2009. 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního prostředí (dále jen „komise“) byla zřízena 
a její členové byli jmenováni usnesením Rady hl. m. Prahy č. 342 ze dne 24. 2. 2015.  

Komisi bylo předloženo k hodnocení celkem 189 žádostí o grant.  

Předsedkyně komise, RNDr. Jana Plamínková, vyzvala komisi k hodnocení žádostí. Hodnocení probíhalo na 
základě seznamů žádostí pro jednotlivé tematické oblasti (včetně popisu projektu a hodnocení hodnotitele). 
V jednotlivých tematických oblastech byly žádosti řazeny dle bodového hodnocení. Součástí seznamů byla 
výše alokovaných finančních prostředků v jednotlivých tematických oblastech (vyplývá z vyhlášení 
grantového řízení a přidělených prostředků v rozpočtu hl. m. Prahy). Komisi byl taktéž předložen „Protokol o 
posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2015“, podle kterého 
nesplnilo požadované formální náležitosti 27 žádostí. Tyto žádosti nebyly projednávány. Veškeré podklady 
obdržela komise v dostatečném časovém předstihu. 

Bodové hodnocení a stejně tak „Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti 
životního prostředí pro rok 2015“ provedli pracovníci odboru ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy, 
který byl zřízen s účinností od 1. 4. 2015 na základě bodů I.36, I.37, I.38, I.39, I.40 a I.41 usnesení Rady hl. 
m. Prahy č. 528 ze dne 17. 3. 2015 a do kterého byli ze současně zrušeného odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství Magistrátu hlavního města Prahy a současně zrušeného odboru životního prostředí 
pracovníci převedeni.  

V úvodu byl diskutován „Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti životního 
prostředí pro rok 2015“, a to zejména z pohledu sjednocení přístupu jednotlivých posuzovatelů. Komise dále 
projednávala jednotlivé tematické oblasti I. – VI., rozhodnutí o každé žádosti komise odhlasovala. Komise 

m000xm49929
Textový rámeček
Příloha č.1 k důvodové zprávě



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

odhlasovala, že budou hodnoceny žádosti o bodovém ohodnocení 85 bodů a více, a to z důvodu zajištění 
kvality žádostí napříč všemi tematickými oblastmi. Výjimkou byla tematická oblasti IV. Ekologická výchova, 
kde byla hranice vzhledem k velkému množství žádostí stanovena na 87 bodech. 

• Tematická oblast I. Oblast veřejné zeleně 

Komise podpořila 9 nejkvalitnějších žádostí a dále žádost č. 148, kterou shledala významnou z důvodu 
podpory ubývajících alejí ve volné krajině. Navržené částky jsou kráceny tak, aby bylo možné dosáhnout 
realizace hlavního cíle projektu. Celková hodnota podpořených žádostí je oproti alokované částce o 190 000 
Kč vyšší. 

• Tematická oblast II. Oblast lesů 

Komise rozhodla v této tematické oblasti podpořit pouze 1 žádost z 5 projednávaných, ostatní shledala 
vzhledem k výši bodového ohodnocení jako nedostatečně kvalitní. Celková hodnota podpořených žádostí je 
proto oproti alokované částce o 120 000 Kč nižší. Jednohlasně bylo rozhodnuto převést tyto finanční 
prostředky do tematické oblasti I. 

• Tematická oblast III. Oblast ochrany přírody 

V této oblasti bylo hodnoceno 12 žádostí, komise rozhodla nepodpořit pouze 1 žádost s nedostatečným 
bodovým ohodnocením. Navržené částky jsou kráceny tak, aby bylo možné dosáhnout realizace hlavního cíle 
projektu. Celková hodnota podpořených žádostí je oproti alokované částce o 480 000 Kč vyšší. 

• Tematická oblast IV. Ekologická výchova 

Do tematické oblasti IV. bylo zařazeno 76 formálně správných žádostí. Vzhledem k tomuto počtu byla 
stanovena bodová hranice 87 bodů. Komise podpořila 32 nejkvalitnějších žádostí s krácením požadovaných 
částek a dále žádost č. 16. řešící mykologickou problematiku, která je napříč tematickou oblastí ojedinělá. 
Celková hodnota podpořených žádostí je oproti alokované částce o 2 140 000 Kč vyšší. 

• Tematická oblast V. Specifické projekty 

Komise podpořila 5 žádostí v celkové výši 760 000 Kč. Komise rozhodla, že nebude podpořena žádost č. 
175, jelikož se jedná o příspěvkovou organizaci zřízenou přímo hl. m. Prahou a financovanou městem 
v oblasti ekologické výchovy. Celková hodnota podpořených žádostí je oproti alokované částce o 450 000 Kč 
nižší. Jednohlasně bylo rozhodnuto převést tyto finanční prostředky do tematické oblasti III. 

• Tematická oblast VI. Výukové a vzdělávací programy pro školy 

Komise rozhodla v této tematické oblasti podpořit 13 žádostí z 15 projednávaných. Navržené částky jsou 
kráceny tak, aby bylo možné dosáhnout realizace hlavního cíle projektu. Celková hodnota podpořených 
žádostí je oproti alokované částce o 650 000 Kč nižší. Jednohlasně bylo rozhodnuto převést tyto finanční 
prostředky do tematické oblasti IV. 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

Přehled požadovaných (u formálně správných žádostí), alokovaných a navržených finančních prostředků 
odhlasovaných komisí podle jednotlivých tematických oblastí je uveden v tabulce níže: 

 

 

Žádosti s navrženou částkou do 200 000 Kč budou schvalovány Radou hl. m. Prahy, projekty s přidělovanou 
částkou nad 200 000 Kč a žádosti příspěvkových organizací zřízených městskými částmi hl. m. Prahy má 
v kompetenci schválit Zastupitelstvo hl. m. Prahy.  

V případě žádostí, které předkládají příspěvkové organizace zřízené hl. m. Prahou nebo příspěvkové 
organizace zřízené městskými částmi hl. m. Prahy, bude grant přidělen formou rozpočtového opatření nebo 
uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy formou 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

Na základě vyhodnocení předložených žádostí se komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů 
v oblasti životního prostředí usnesla předložit Radě hl. m. Prahy návrh na přidělení finančních 
prostředků v celkové výši 12 590 000 Kč v rámci grantové podpory v roce 2015 pro celkem 73 žádostí. 
Předsedkyně komise RNDr. Jana Plamínková navrhla vykrytí rozdílu ve výši 1 590 000 Kč mezi 
alokovanou částkou a částkou navrhovanou k přidělení převodem finančních prostředků z akce 
č. 0004679 Maniny – PPO, snížení nivelety Karlín. 

Součástí tohoto zápisu je prezenční listina účastníků jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů 
v oblasti životního prostředí. 

Návrh komise (viz následující tabulka) předloží RNDr. Jana Plamínková, radní pro infrastrukturu, technickou 
vybavenost a životní prostředí, Radě hl. m. Prahy k projednání. 

Seznam žádostí k podpoře v rámci grantového řízení pro oblast životního prostředí v roce 2015 
Poř. č. 
žádosti žadatel název projektu požadovaná 

částka 
navrženo 
komisí 

1 "Ábel o.s." Hospodář 248 000 200 000 
2 "Ábel o.s." Ovčáci 248 000 200 000 
3 "Ábel o.s." Ovečky u školy 248 000 0 

4 
Akademie sociálního 
umění TABOR Terapeutické aspekty chovu včel 151 900 0 

5 
Akademie sociálního 
umění TABOR Včely u Džbánu 176 300 0 

6 Arnika Ekoporadenství pro občany hlavního města 193 250 0 

Tematická oblast TO I. TO II. TO III. TO IV. TO V. TO VI. celkem 

Částka požadovaná (Kč) 6 932 728 542 320 1 621 259 15 845 329 3 323 606 6 737848 35 003 090 

Alokace (Kč) 1 100 000 220 000 660 000 2 860 000 1 210 000 4 950 000 11 000 000 

Navrženo k přidělení (Kč) 1 290 000 100 000 1 140 000 5 000 000 760 000 4 300 000 12 590 000 

Rozdíl částky alokované a 
navržené (Kč) -190 000 +120 000 -480 000 -2 140 000 +450 000 +650 000 -1 590 000 

Přesun v rámci TO  ve prospěch 
TO I.   ve prospěch 

TO III. 
ve prospěch 
TO IV.  

Rozdíl mezi alokovanou částkou 11 000 000 Kč a částkou navrženou k přidělení 12 590 000 Kč bude finančně pokryt z jiných 
položek rozpočtu hl. m. Prahy.  



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

7 Arnika 
Slavnosti vody 2016 - voda jako téma 
významných dnů 250 000 0 

8 Auto*Mat, o. s. Cyklisté Praze 241 500 150 000 
9 Auto*Mat, o. s. Do práce na kole 2016 218 000 180 000 

10 Auto*Mat, o. s. Vzděláváním k městské udržitelnosti 600 000 400 000 
11 Beleco, z.s. Choďte s námi do přírody! 242 902 0 
12 Beleco, z.s. Jak je to s našimi rybníky? 241 508 0 

13 Beleco, z.s. 
Mapování rovnokřídlých na území 
Hlavního města Prahy 250 000 150 000 

14 Beleco, z.s. 
Příprava a vydání dvou svazků sborníku 
Natura Pragensis 22-23 176 880 0 

15 
"Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub" 

Ekolist.cz - zpravodajství o přírodě a 
životním prostředí Prahy 250 000 200 000 

16 
Česká mykologická 
Společnost 

Ekologická a mykologická osvěta, 
poradenská a informační činnost zaměřená 
na velké houby - makromycety 

60 000 50 000 

17 
Česká mykologická 
Společnost 

Průzkum pražské mykoflóry zaměřený na 
chráněné, ohrožené a vzácnější druhy 
makromycetů, zejména ve vybraných 
chráněných územích 

40 000 30 000 

18 
Česká společnost 
ornitologická S rorýsy pod jednou střechou 245 500 180 000 

19 
Česká společnost 
ornitologická Skla - neviditelný zabiják ptáků 212 500 170 000 

20 
Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 

Ochrana netopýrů vázaných na úkryty v 
městském prostředí 250 000 200 000 

21 
Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 

Poznej tajemný svět netopýrů II – 
komplexní vzdělávací projekt pro základní 
a střední školy 

240 200 180 000 

22 
České ekologické 
manažerské centrum 

Praha a odpady – speciální příloha 
odborného měsíčníku ODPADOVÉ 
FÓRUM 

241 400 0 

23 
České ekologické 
manažerské centrum Pražan, mistr ve třídění odpadů 250 000 0 

24 Ekocentrum Podhoubí 
Ekologické programy pro mateřské, 
základní a střední školy 418 248 300 000 

25 Ekocentrum Podhoubí 
Obnova sadu pod Jiráskovou čtvrtí - III. 
fáze 217 879 160 000  

26 Ekocentrum Podhoubí 
Obnovený sad pod Jiráskovou čtvrtí - 
místo pro ekologickou výchovu 249 950 0 

27 Ekocentrum Podhoubí Rok v sadu 249 944 140 000 
28 EKODOMOV EVP Ekodomov 2015/2016 508 400 0 
29 EKODOMOV Malý průzkumník přírody 195 586 0 

30 HARVEST FILMS 
Ekologická výchova s Life Sciences Film 
Festivalem 249 500 0 

31 HARVEST FILMS 
Rok v komunitní zahradě v Suchdole - ve 
spolupráci s Life Sciences Festivalem 240 000 0 

32 Hnutí Brontosaurus Dobrovolně pro přírodu 80 400 70 000 

33 
Hnutí DUHA - Friends of 
the Earth Czech Republic 

Čistší ovzduší v Praze – nižší účty pro 
Pražanky a Pražany 249 700 0 

34 Hnutí DUHA - Friends of Kompostování - hlavní nástroj prevence 176 102 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

the Earth Czech Republic vzniku odpadů v Praze 
35 HRADČANSKÉ VČELY Děti a pestrá zahrada v centru města 116 940 0 
37 Koalice pro řeky Pražané a voda 245 500 0 
38 Koalice pro řeky Za zelenými klenoty Prahy II 241 000 150 000 

39 
KRAJINÁŘI občanské 
sdružení Pražské SAFARI 188 500 0 

40 
MÁJA SPOLEK PRO 
ROZVOJ VČELAŘSTVÍ 

MÁJA 2015 korespondenční soutěž 
pražské mládeže o včelách, přírodě a 
lidech 

147 000 0 

41 
MÁJA SPOLEK PRO 
ROZVOJ VČELAŘSTVÍ Praha potřebuje včely 183 000 150 000 

42 
MÁJA SPOLEK PRO 
ROZVOJ VČELAŘSTVÍ 

VČELY V EKOSYSTÉMECH - 
workshopy pro pedagogy a vedoucí 
kolektivů mládeže 

131 000 100 000 

43 
Mateřské centrum Cirkus, 
o.s. 

Příroda je přítel člověka - ekologická 
výchova pro předškoláky 178 695 130 000 

44 Mladí ochránci přírody Pražské studánky 84 000 60 000 
45 Mladí ochránci přírody Terénní přírodovědná soutěž pro děti 72 000 0 
46 Montessori cesta Zelená učebna Na Beránku 242 555 180 000  

48 
Občanské sdružení My a 
děti 

Aby bylo na Zemi milo - interaktivně 
edukativní program pro děti z MŠ 248 582 0 

49 
Občanské sdružení 
Ochrana kvality ovzduší 

Informační a propagační podpora realizace 
programu zlepšení kvality ovzduší na 
území aglomerace hl. m. Prahy v časopisu 
Ochrana ovzduší a aktivní spoluúčast při 
jeho uvádění do života v hl. městě. 

250 000 200 000 

50 Občanské sdružení Ornita 
Zajištění údržby ptačích budek na 
pozemcích 57 pražských škol 598 500 300 000 

51 
Občanské sdružení pro 
Nebušice 

REVITALIZACE NEBUŠICKÉ 
VODÁRNY - Ochrana vodního zdroje 
„Nebušický pramen“ a zlepšení životního 
prostředí v městské aglomeraci 

247 000 180 000 

52 
"Okrašlovací spolek 
Lipanský" 

Úprava a doplnění zeleně v centru obce 
Lipany 105 312 0  

53 PENTHEA 
Program environmentálního vzdělávání 
výchovy a osvěty - Lovci a jejich kořist 200 000 0 

54 PENTHEA 
Program environmentálního vzdělávání 
výchovy a osvěty – Záchrana zvířat 2 200 000 0 

58 RC MUM z.s. Ekomum 243 125 0 

60 
"Sdružení rodičů a přátel 
školy Na okraji" Krok ze školy do přírody - Ochrana ŽP 12 000 10 000 

61 
"Sdružení rodičů a přátel 
školy Na okraji" Krok ze školy do přírody - Ovocný sad 93 400 0  

62 
"Sdružení rodičů a přátel 
školy Na okraji" Krok ze školy do přírody - Řez dřevin 220 000 0  

63 
"Sdružení rodičů a přátel 
školy Na okraji" Krok ze školy do přírody - Zelená učebna 250 000 0  

64 
Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 

Environmentální výukové programy na 
farmě a v zookoutku Toulcova dvora 480 000 400 000 

65 
Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 

Environmentální vzdělávání studentů VŠ a 
VOŠ v Toulcově dvoře 188 669 170 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

66 
Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 

Kooperace člověk a kůň – 
hiporehabilitační programy pro děti a 
mládež se zdravotním postižením 

250 000 200 000 

67 
Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím 

Osvěta a vzdělávání v oblasti ochrany 
zvířat a welfare na Toulcově dvoře 229 929 180 000 

68 Sdružení Tereza 
Ekoškola - environmentální vzdělávání na 
pražských školách. 298 000 250 000 

69 Sdružení Tereza 

Ekoškolky – rozvoj mezinárodního 
programu Ekoškola v pražských 
mateřských školách. 

247 000 0 

70 Sdružení Tereza GLOBE - zkoumáme okolí školy 297 500 250 000 

71 Sdružení Tereza 
Les do pražských škol – poznávání 
přírodních ekosystémů v okolí škol 297 000 250 000 

72 
SDRUŽENÍ ZA ČISTOU 
VLTAVU Čištění Vltavy na území hl. m. Prahy 200 000 150 000 

73 Sokol Kolovraty Obnova stromořadí ve sportovním areálu 195 706 0  
74 Spojené hlavy Veřejný workshop Zdrojovny 210 800 150 000 

78 "Taggmanager, o.s." 
Významné stromy Prahy – Stromy s 
poselstvím v naučných stezkách do mobilu 243 250 80 000 

79 
Taneční studio Light 
zapsaný spolek Putování za životem stromu 250 000 200 000 

80 
Tělovýchovná jednota 
ORION Praha o.s. Koním stále nablízku III 63 800 0 

81 

Újezdský STROM - 
Spolek pro Trvalý Rozvoj 
a Okrašlování Městské 
části Praha 21, o.s. 

Revitalizace prameniště Běchovického 
potoka v Újezdě nad Lesy 

152 959 100 000 

82 Zachraň Jídlo, z.s. Jídlo, které jste neviděli 250 000 0 

83 "ZAOBZOR o.s." 

Žijeme tu vedle sebe – praktický zážitkový 
program jako prevence napadení psem či 
jiným zvířetem 

224 000 180 000 

84 Zelený kruh Dny divoké přírody v Praze 177 228 0 

86 
01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 

Ekologické výukové programy pro žáky 
pražských MŠ, ZŠ a SŠ 600 000 500 000 

87 
01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC Mikroklima okolí školy 2015/2016 390 000 300 000 

88 
01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 

Ochrana jírovce maďalu proti klíněnce 
jírovcové 2015 - 2016 90 800 70 000 

89 
01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC Vertikální zahrada 60 539 0  

90 
ARNIKA-Program 
Toxické látky a odpady 

Chemické látky a odpady v životě Pražanů 
- poradenství pro obyvatele hlavního města 243 500 140 000 

91 
ARNIKA-Program 
Toxické látky a odpady Prevence srozumitelně 248 000 0 

92 
ARNIKA-Program 
Toxické látky a odpady 

S čím si v Praze hrajeme? - poradenství 
pro rodiče malých obyvatel hlavního města 224 000 180 000 

95 

Český svaz včelařů, o.s., 
základní organizace Praha 
5 - Řeporyje Včelaření pro děti 

197 958 0 

96 
Dům ochránců přírody v 
Praze - ZO ČSOP 

Ekologické výukové programy pro školy 
realizované ČSOP v Domě ochránců 259 200 200 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

přírody v Praze 

97 
Dům ochránců přírody v 
Praze - ZO ČSOP 

Environmentální přednášky, besedy a 
semináře Domu ochránců přírody v Praze 155 000 0 

100 
Hnutí DUHA - Sedmá 
generace 

Environmentální přesahy časopisu Sedmá 
generace do Prahy 106 100 70 000 

101 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství Ekologické pěstování pro začátečníky 

192 000 0 

102 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství Místní květiny jsou (eko)logické 

190 000 0 

104 

Sdružení mladých 
ochránců přírody Českého 
svazu ochránců přírody 

Pražské krajské kolo 22. ročníku celostátní 
soutěže Ekologická olympiáda 

52 000 50 000 

105 

Sdružení mladých 
ochránců přírody Českého 
svazu ochránců přírody 

Pražské krajské kolo 44. ročníku celostátní 
soutěže Zlatý list 

58 000 50 000 

106 ZO ČSOP 01/43 Chráněná území Prahy – publikace 250 000 0 

107 ZO ČSOP Botič - Rokytka 

Monitoring a likvidace invazních rostlin ve 
vybraných lokalitách východního sektoru 
Prahy 

62 500 50 000 

108 ZO ČSOP Botič - Rokytka 
Transfer obojživelníků z ohrožených 
lokalit na území hl. m. Prahy 35 000 0 

109 ZO ČSOP Nyctalus 
Netopýři v plynových topidlech a jejich 
vývodech 164 000 120 000 

110 ZO ČSOP Nyctalus Od kořenů ke korunám 160 000 0 

111 ZO ČSOP Nyctalus 
Osvětové akce o netopýrech s využitím 
chovu hendikepovaných netopýrů 245 000 200 000 

112 ZO ČSOP Nyctalus 
Žijí tu s námi aneb vyvracíme pověry o 
zvířatech 220 000 0 

113 
Nadace Quido Schwanka - 
Troja, město v zeleni 

Využití hospodářských zvířat při péči o 
přírodní park Drahaň - Troja 92 000 80 000 

114 Agentura Koniklec, o. p. s. Na kole i pěšky za pražskými stromy 119 900 0 

115 

Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. EVP - Natura, Cultura, Agricultura 

550 000 0 

116 

Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

Sociálně ekologický komunitní prostor 
Kuchyňka 

250 000 0  

117 

Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. Školní ekozemědělský rok 

230 000 0 

118 Botič o.p.s. 

Ekologické výukové programy pro děti 
MŠ, žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ v 
areálu Toulcova dvora 

600 000 500 000 

119 Botič o.p.s. 
Ekologické výukové programy pro žáky 1. 
stupně ZŠ v areálu Toulcova dvora 600 000 500 000 

120 Botič o.p.s. 
Osvětové akce pro veřejnost v areálu 
Toulcova dvora 250 000 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

121 Botič o.p.s. Vzdělávání pedagogů v Toulcově dvoře 151 580 0 
122 Domov Sue Ryder, o.p.s. Komunitní kompostování 34 844 0 
123 Domov Sue Ryder, o.p.s. Rekultivace vnitroareálové zeleně a zahrad 138 476 0  

124 

Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Ekoporadnypraha.cz - osvětové a 
vzdělávací aktivity pražských poraden 

248 680 200 000 

125 

Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Ekoporadnypraha.cz - poradenské 
publikace a články pražských poraden 

250 000 200 000 

126 

Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost Vodní škola 2015/2016 

172 720 130 000 

130 Glopolis, o.p.s. Země na talíři 193 000 150 000 

131 KOKOZA, o.p.s. 
Edukační stánky - prostor pro propagaci 
městského kompostování a pěstování 244 150 200 000 

132 KOKOZA, o.p.s. 

Komunitní zahrada - prostor pro edukaci a 
dobrou praxi v oblasti městského 
kompostování a pěstování 

241 800 0  

133 KOKOZA, o.p.s. Praha kompostuje 244 578 0 

134 KOKOZA, o.p.s. 
Třídění bioodpadu a jeho kompostování a 
vermikompostování v Praze 239 426 0 

135 
Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

Letní školka a Příměstské tábory EVVO v 
MŠ Semínko 246 500 0 

136 
Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

Polesníček – program environmentálně 
zaměřených kroužků pro smíšenou 
skupinu 

249 879 0 

137 
Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

Úpravy zahrady Mateřské školy Semínko, 
o. p. s – nástroje pro realizaci EVVO 245 848 0  

138 
MCN,obecně prospěšná 
společnost 

Geologická zahrada v Dolních Počernicích 
- II. etapa 250 000 0 

139 
MCN,obecně prospěšná 
společnost 

VÝSADBA STROMOŘADÍ V ULICI 
NÁRODNÍCH HRDINŮ, PRAHA – 
DOLNÍ POČERNICE II. etapa 

115 570 0  

140 
MCN,obecně prospěšná 
společnost 

Za veverkou a jejími kamarády do 
hlavního města 250 000 0 

141 
Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 

Monitoring rekreačního využití a analýza 
jeho negativních dopadů na životní 
prostředí dvou pražských lesů Ďáblického 
háje a lesa Kamýk 

222 880 180 000 

142 
Společenství pro dům 
Bachmačské nám. 334/6 

Ozelenění a revitalizace městského 
vnitrobloku 245 696 200 000  

143 

Společenství vlastníků 
jednotek Na Výšinách č.p. 
890, Praha 7 

Realizace zeleně ve vnitrobloku obytného 
domu včetně zazelení fasády budovy a 
vzniku komunitní záhrady. 

249 914 0  

144 

Společenství vlastníků 
jednotek pro dům Magistrů 
1529, 1530, Praha 4, 
Michle Revitalizace stromů Magistrů Praha 4 

150 040 105 000  

145 

Společenství vlastníků pro 
dům U dvou věží, 
Šmeralova 297/13, Praha 7 Obnova zeleně - Dům U dvou věží 

245 005 0  



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

146 
Bytové družstvo 
Jilemnického 452/10 Revitalizace vnitrobloku 187 668 0  

147 Židovská obec v Praze 

Bezpečnostní a zdravotní řezy stromů 
včetně odstraňování břečťanu popínavého 
na Novém židovském hřbitově 

200 000 150 000  

148 4Nature, a.s. Lysolajská alej U křížku - II. etapa 122 880 70 000  
149 Agentura J.L.M. s.r.o. Energie - budoucnost lidstva 562 460 200 000 
150 Agentura J.L.M. s.r.o. Udržitelný rozvoj - budoucnost lidstva 245 450 0 

151 FINE DREAM, s.r.o. 

Ochrana mladých lesních porostů výsekem 
geograficky nepůvodních dřevin v přírodní 
památce Nad Chuchelským závodištěm 

50 400 0 

152 FINE DREAM, s.r.o. 
Redukce geograficky nepůvodních dřevin 
(akátu) v přirozeném zmlazení DB 31 500 0 

153 FROST FLOWER, s.r.o. 
Posílení rekreační funkce lesa v přírodní 
rezervaci Staňkovka 120 420 0 

154 
OPERA SILVATICA 
s.r.o. 

Vytvoření naučné stezky zaměřené na 
přirozené druhové složení a představení 
stromů jako součást lesa a nedílnou složku 
lesního ekosystému. Součástí projektu 
bude i instalace 5 dřevěných laviček. 

195 000 0 

155 
OPERA SILVATICA 
s.r.o. 

Zpřístupnění lesa Velký háj (Praha-Braník) 
místním obyvatelům - úprava cesty v 
nejhorších úsecích. 

240 000 100 000 

156 
OPERA SILVATICA 
s.r.o. 

Zpřístupnění lesa Velký háj (Praha-Braník) 
místním obyvatelům. Součástí projektu 
bude zvýšení bezpečnosti návštěvníků lesa 
zdravotním ořezem nebezpečných stromů 
nad nezpevněnou cestou+výsadba dřevin. 

250 000 100 000  

157 Pod čepicí s.r.o. Děti pomáháme planetě 250 000 180 000 
160 Ing. Ježek Petr, Ph.D. Ježkovo arboretum 238 322 0 
161 Mgr. Köhlerová Monika Přírodní záhon Mílová, II. etapa 49 050 45 000  
163 MgA. Křivská Barbora Cvičíme, odpočíváme, pěstujeme 235 088 0  

165 Bc. Rožánek Jan 
Praha včely potřebuje - včelnice užitek pro 
všechny 88 318 0 

166 Bc. Rožánek Jan 
Výsadba remízu, ovocného sadu-Krajinný 
prvek který má význam 18 130 0  

168 Mgr. Jana Kostelecká Když se řekne město 125 000 0 
169 Mgr. Josef Sluka Ekologie hrou - U Spiritky 131 150 0 

170 Mgr. Lubomír Bartoš 
Výzkum lokalit nové divočiny na území 
Libně, Vysočan a Žižkova 154 500 110 000 

171 Mgr. Vladimíra Jilečková 

Výsadba stromořadí v ochranném pásmu 
elektrifikované celostátní dráhy na 
pozemku parcelní číslo 1495/1 v 
katastrálním území Dolní Počernice 

163 025 0  

172 Václav Steinberger 
Obnova veřejně využívaných stromořadí v 
rámci PNB - III. etapa 249 348 200 000  

173 
Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 

Co najdeš v parku? - geolokační hra – 
popularizace zvláště chráněných druhů na 
PP Petřín 

191 000 0 

174 
Kulturní centrum Horní 
Počernice Revitalizace Divadla v přírodě 250 000 0  



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Informační linka MHMP : 12 444, fax: 236 007 074 
e-mail: ocp@praha.eu; ID D S: 48ia97h 

 

175 Lesy hl. m. Prahy 
Včelky zblízka - včelnice v Prokopském 
údolí 223 000 0 

176 Mateřská škola Juárezova 
Revitalizace zahrady MŠ Juárezova, Praha 
6 249 920 0  

178 

Vyšší odborná škola 
pedagogická a sociální, 
Střední odborná škola 
pedagogická a 
Gymnázium, Praha 6, 
Evropská 33 Zelená zahrada 

244 415 0  

179 
Základní škola a mateřská 
škola Koloděje Kolodějova zahrada života - živel ZEMĚ 108 337 80 000  

181 

Základní škola Mikoláše 
Alše, Praha - Suchdol, 
Suchdolská 360 Zelená fasáda ZŠ Mikoláše Alše 

237 591 0  

182 

Základní škola Mikoláše 
Alše, Praha - Suchdol, 
Suchdolská 360 

Zelená učebna - praktické vzdělávání pod 
širým nebem 

249 660 0  

183 
Základní škola Praha-
Kolovraty Kolovratský Envirokoutek 249 876 0  

184 Ing. Bohuslav Florián Likvidace náletu akátu v sadu Višňovka 100 000 0  
185 Ing. Bohuslav Florián Obnova stromořadí podle cyklostezky A1 250 000 0  

186 Ing. Bohuslav Florián 
ochrana mladého lesního porostu proti 
buřeni a proti zvěři 100 000 0 

187 Ing. Bohuslav Florián 
Zachování, údržba a obnova sadu 
Višňovka 250 000 0  

SOUČET 12 590 000 

 

Seznam žádostí vyřazených z rozhodování z důvodů nesplnění formálních náležitostí (v rámci 
grantového řízení pro oblast životního prostředí v roce 2015) 

Poř. č. 
žádosti žadatel název projektu požadovaná 

částka 

36 Jezdecký Klub Cholupice 
Interaktivní výukový program vedený 
zážitkovou formou v areálu jezdeckého klubu 60 000 

47 Naproti všem o.s. Audio CD - Čtyři roční období 234 000 
55 PROTEBE VÁŽÍME SI VČELY 245 000 
56 PROTEBE VČELÍ KRÁLOVSTVÍ 245 000 
57 PROTEBE VČELÍ OSTROVY 243 000 
59 Rodinné centrum Pexeso o.s. Žijeme tady 123 550 

75 Spolek Naše Kolovraty 

Udržovací řez alejových stromů podél 
vycházkových cest v MČ Kolovraty - úprava 
průchozího profilu 249 840 

76 Šárecké údolí, občanské sdružení Naučná stezka z Podbaby na Babu 248 965 
77 Šárecké údolí, občanské sdružení Včelnice ŽEŽULKA 143 773 

85 Žijeme tady 

Podpora a rozvoj Veřejné přírodní zahrady 
Suchdol - výsadba ovocných a listnatých 
stromů, trvalek, cibulovin, bylinek a keřů. 206 231 

93 Centrum pro podporu občanů S Pražany ke kvalitnějšímu rozhodování 244 400 
94 Centrum pro podporu občanů Stromořadí ve městě 247 000 

 






	Seznam žádostí k podpoře v rámci grantového řízení pro oblast životního prostředí v roce 2015



